<b>УТВЕРЖ</b>	СДАЮ	
Зав. кафе	едрой Х	иХТ
A.	Такі	ибаева А.Т.
«02_»_	_09	2024

## ПЛАН работы кафедры ХиХТ с предприятиями Корпоративного Университета на 2024-2025 г.

No	Наименование работ	Сроки	Исполнители	Выпол
		исполнения		нение
1.	Выезды и взаимодействие с		Такибаева А.Т.	
	предприятиями КУ		Жорабек А.А.	
	1. ТОО «ИОСУ» РК	15.11.2024г	Дербуш С.Н.	
	2. ТОО «Ладкомир»	27.09.2024г	Шерембаева Р.Т.	
	3. ТОО «Нәтиже» Сүт Фабрикасы	08.11.2024г	Рахимберлинова Ж.Б.	
	4. TOO «ALS KazLab»	18.10.2024г	Кинаятов М.А.	
	4. Томский государственный	24.10.2024Γ		
	университет			
	5. Тюменский государственный	04.10.2024Γ		
	университет			
	6. Бухарский инженерно-	13.11.2024г		
	технологический институт			
	7. АО «Международный научно-	22.11.2024г		
	производственный холдинг			
	«Фитохимия»			
2.	Проведение презентаций	05.10.2024г	Такибаева А.Т.	
	специальностей и научных	19.11.2024г	Жорабек А.А.	
	разработок кафедры на предприятиях		1	
	КУ (ТОО «ИОСУ» РК, ТОО «ALS			
	KazLab»)			
3.	Презентация комплекса научно-	23.05.2025г	Такибаева А.Т.	
	исследовательских лабораторий в		Дербуш С.Н.	
	плане совместного проведение		Кинаятов М.А.	
	испытательных работ в области			
	молочного производства с ТОО			
	«Натиже Сут фабрикасы»			
4.	Приглашение руководителей и	май-июнь	Такибаева А.Т.	
	ведущих специалистов организаций	2025Γ	Жорабек А.А.	
	КУ к участию в работе		Кинаятов М.А.	
	Международной научно-		Шерембаева Р.Т.	
	практической конференции			
	«Интеграция науки, образования и			
	производства - основа реализации			
	Плана нации» (Сагиновские чтения)			
5.	Обеспечение трудоустройства	2025г, май-	Такибаева А.Т.	
"	выпускников на предприятиях КУ в	июнь	1	
	первый год после окончания вуза	11101111		
6.	Обеспечить участие в качестве	в течение	Такибаева А.Т.	
0.	председателя Аттестационной	года	Кинаятов М.А.	
	комиссии сотрудника предприятия –	10ди	Жорабек А.А.	
	члена КУ		Mopacek A.A.	
	TAICHA IN A	<u> </u>		

		T	
7.	Привлечение сотрудников кафедры «Химия и химическая технология» Томского государственного университет (Россия) для выполнения проекта ГФ 2024-2025 г.г.	в течение года	Такибаева А.Т. Демец О.В.
8.	Выполнение экспериментальных исследовании для магистерских диссертаций магистрантами специальности «Химическая технология органических веществ». На филиале НИИ «Новые материалы», ТОО «Фитохимия» и ТОО «ИОСУ РК»	сентябрь- апрель 2024- 2025 г.г.	Такибаева А.Т. Рахимберлинова Ж.Б. Оралова А.Т.
9.	Обеспечение защиты дипломных работ и магистерских диссертаций на филиалах КУ	май, июнь 2025г	Такибаева А.Т. Рахимберлинова Ж.Б. Кинаятов М.А. Дербуш С.Н.
10.	Согласование тем дипломных проектов на предприятиях, входящие в КУ	сентябрь 2024г	руководители дипломных проектов
11.	Проведение производственной и преддипломной практик студентов 3-4 курсов специальностей: «Химическая технология органических веществ», «Биотехнология», «Обогащение полезных ископаемых» на предприятиях:  1. ТОО «ИОСУ РК»;  2. ТОО «Ладкомир»;  3. ТОО «Нэтиже» Сүт Фабрикасы  4. ТОО «ALS KazLab»	июнь-август 2025г	Такибаева А.Т. Оралова А.Т. руководители практик
12.	Проведение профориентационной работы на предприятиях КУ: 1. ТОО «ИОСУ РК», 2. ТОО «Ладкомир»; 3. ТОО «Нэтиже» Сүт Фабрикасы	в течение года	Кинаятов М.А. Ибрайбеков Ж.Г.
13.	Обеспечить отправку 2-х заявок на изобретение совместно с членами КУ, ТОО «ИОСУ» РК	в течение года	Такибаева А.Т. Жорабек А.А.
14.	Привличение сотрудников ТОО «ИОСУ РК» в совместном издании учебного пособия по ОП «Химическая технология органических веществ»	Сентябрь- нояюрь 2024 г	Такибаева А.Т.
15.	Подготовка и публикация 3-х статей в сооавторстве с сотрудниками предприятий – членов КУ	в течение года	Такибаева А.Т.
16.	Согласование и утверждение каталога элективных дисциплин для специальности 5В072100 — «Химическая технология	ноябрь- 2024г	Такибаева А.Т. Оралова А.Т. Шерембаева Р.Т. Серых Н.В.

органических веществ» - ТОО	
«ИОСУ РК», ТОО «ALS KazLab» 5В070100 – «Обогащение полезных	
ископаемых» - ТОО «ЛадКомир»	
5B073700 – «Битехнология» - ТОО	
«Нэтиже» Сүт Фабрикасы	

Рассмотрено и одобрено на заседании кафедры «Химия и химические технологии» протокол №  $_1$  от  $_02.09.2024$ г.

Ответственный по НИР

Жорабек А.А.